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I 

I Vejledende retningslinjer for slagtning af hjorte 
holdt som husdyr 

Gennemførelse af kødkontrol og stempling 
af kød og kroppe af hjortevildt fra egentlige 
produktionsfarme kan udføres på følgende 
betingelser: 

Skydefold: 
Farmene skal inden august 1987 være ind- 

rettet med en skydefold/sorteringsfold af 
begrænsede dimensioner (f.eks. 30 x 80 me- 
ter), hvori de dyr, der ønskes slagtet lokkes/ 
drives på de dage, slagtningen skal foretages. 
Langs siden her af denne fold skal der eta- 
bleres en eller flere høje platforme til brug 
for dyrlægen og skytten. Platformene skal 
være afskærmet, så dyrene ikke stresses ved 
personbevægelse eller under arbejdets udfø- 
relse. 

Uanset dette krav kan aflivningen i forbin- 
delse med nødslagtningen foretages i almin- 
deligt hegn. 

Aflivningen: 
Aflivningen skal foretages med lyddæmpet 

riffel under overvågning af en dyrlæge, der 
samtidig foretager levende syn. 

Dyrene nedlægges ved skud højt på hove- 
det. I tilfælde af anskydning, ellers hvis dyret 
ikke straks falder, skal aflivning standses, og 
det anskudte dyr indfanges og ombringes. 

Indtransport: 
De aflivede dyr må ikke slæbes på jorden 

eller tages ud (brækkes), men skal anbringes 
enkeltvis i passende beholdere (baljer, sække, 
poser) og umiddelbart transporteres til slag- 
teri/slagtebus. 

Det må sikres, at der ikke forløber længere 
end 1-2 timer fra skydningen til den slagte- 
mæssige behandling er påbegyndt. 

Slagtningen: 

Slagtemæssig behandling kan foregå i et 
godkendt privat slagtehus eller i godkendt 
slagtebus. 

Kroppe og organer skal snarest bringes 
under køling. 

Ved slagtningen skal udvises god hånd- 
værksmæssig og hygiejnisk praksis. 

Såfremt kroppene skal leveres med hud 
på, skal de anbringes i separat kølerum og 
på en sådan måde, at forurening af kødfla- 
der undgås. 

Kødkontrol: 
Mindst 24 timer før en planlagt slagtedag 

skal kontroldyrlægen ved et nærliggende 
godkendt privat slagtehus varskos og under- 
rettes om, hvor, hvilke og hvor mange dyr 
der ønskes indbragt til pågældende slagtehus 
eller om der ønskes anvendt en godkendt 
slagtebus ved den slagtemæssige behandling. 

Dyrlægen foretager kontrollen i overens- 
stemmelse med Instruks om Udøvelse af 
Kødkontrol af 27. september 1974, specielt § 
8 om kontrol med fedekalve. Der føres slag- 
teprotokol. Dyrlægen honoreres efter den af 
landbrugsministeriet fastsatte takst for kon- 
trol med fedekalve. 

Mærkning: 
Kroppen forsynes med rundt I. klasses 

kødkontrolstempel på sædvanlig måde (3 
stempler på hver halve krop) såfremt dyret er 
afhudet. Hvis dette ikke er tilfældet, anbrin- 
ges kun 2 stempler indvendigt. Kroppen på- 
sættes efter ønske en mærkeseddel forsynet 
med kontrolstempel og oplysning om slagte- 
dato, dyreart, slagteriets eller farmens adresse 
samt ordet »dyrlægekontrolleret«. For eks- 
portslagtning gælder særlige mærknings og 
attest regler. 


